Sessões, 27 de novembro de 2019.

Câmara Munícipaí de Carneirinho
Ssterna de Apoio ao Processo t..eq atívo

Indicação no 172 de 27 de Novembro de 2019
A Sua Excelência o Senhor

Raul Vieira Gonzaga

Presidente da Câmara Municipal

Carneirínho - MG.

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no

sentido de reiterai os termos da indicação n.139/2017 de minha autoria que solicitou ao senhor Prefeito Municipal

de Carneirinho a contratação de pedreiro e servente para prestar serviço no distrito de São Sebastião do Pontal, fazendo

calçadas e reformas de casa de pessoas de baixa renda.

JUSTIFICATIVA

A grande maioria de pessoas não possuem renda suficiente para adquirir o material para a construção de calçadas

e ao mesmo tempo pagar os serviços de pedreiro e servente, portanto se a Prefeitura disponibilizar estes

' 	profissionais várias pessoas terão condições de fazer o calçamento e reformarem suas residências.

7

À Secretaria para oTiciar e ariui':ar.

saladas Sessões,,.. 	...' ...........

———1. 	.........................
PresidelitC daâaa a.